
                            令和３年 ６月１１日 
 甚目寺東小学校保護者 様 
 

あま市立甚目寺東小学校長  
萩野 登記代 

甚目寺東小学校 PTA会長 
加藤 良 平 

 

７月の授業参観について（ご案内） 
 
 向暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。 
 日頃は、本校の教育活動及びＰＴＡ活動に深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上
げます。 
さて、７月１５日（木）に授業参観と学級懇談会を予定しておりましたが、緊急事態

宣言が延長され、今なお、新型コロナウイルス感染症拡大が憂慮される状況になってお
ります。 
このような状況を鑑み、７月の授業参観につきましては、４月の授業参観と同じよう

に通学団別で２つに分けて開催をさせていただきます。ご理解とご協力のほどよろしく
お願いいたします。 
 なお、「学級懇談会」につきましては、中止とし、授業参観を暑さがピークになる前
の２時間目（９時４０分～）とさせていただくこととします。感染対策と熱中症対策に
配慮をしていただき、ご参加くださいますようお願いいたします。 
 
 

記 
 
 
１ 日  時 Ｂ班 令和３年 ７月１５日（木） ９：４０～１０：２５ 
       Ａ班 令和３年 ７月１６日（金） ９：４０～１０：２５ 

＊ 班については裏面でご確認ください。 
＊ 両日とも、５時間終了後、一斉下校となります。 

 
２ 会  場 甚目寺東小学校 各教室  
               
３ その他 
・  発熱、風邪等の体調不良の場合は、参観はお控えください。また、必ず、「マス 
クのご着用」の上、会話はなしで参観をお願いいたします。 

 
・  学級懇談会が中止ですので、担任に直接相談したいことがある場合は、連絡帳や 
電話等でお知らせください。また、逆に、担任の方から連絡をさせていただく場合
もあります。学校生活で不安なことや心配なこと、気になることなど、学校とご家
庭と連絡を密にしてお子様を見守っていきたいと思います。 
 

４ お 願 い 
・ 駐車場がありませんので、学校へは自転車か徒歩でお越しください。なお、学校
南のＪＡ等の公共施設への駐車、学校周辺の路上駐車はくれぐれもご遠慮ください。 

・ 西門、東門よりお入りください。校舎出入り口は南側の児童昇降口です。下足入
れの空いているところをお使いください。来賓玄関及び職員玄関からの出入りはご
遠慮ください。 

・ 自転車置き場を運動場西側（西門入口付近）と東側に用意していますので、ご利
用ください。所定の場所での駐輪にご協力をお願いします。 

・ スリッパ、手指消毒液等を各自ご持参ください。 
 

 
＜連絡先＞ 甚目寺東小学校 教頭 河 竹 

電話 ０５２－４４１－４４９３ 



  


